MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
CAMPUS PIRACICABA

Rua Diácono Jair de oliveira, 1005o – Santa Rosa - Piracicaba, CEP 13414-155 – SP
Tel. (19) 3412-2710

Comunicado 1/2021 – DAE-PRC

A Direção Adjunta Educacional do Câmpus Piracicaba torna público o resultado da
seleção de projetos de ensino do Edital DRG/PRC 6/2021, conforme a Tabela 1.

 Tabela 1 - Resultado Edital DRG/PRC 6/2021

Classificação Título do projeto
Número de

bolsistas

Carga
horária do

bolsista

Nota
Parecerista 1

Nota
Parecerista 2

Média
Final

1°
Apoio ao
desenvolvimento do TCC

3 15hs 9,50 9,50 9,50

2°

Inglês para fins
específicos: produção de
sequências didáticas para
as áreas de Informática e
Manutenção Automotiva

2 15hs 8,50 8,50 8,50

3°
Apoio ao aluno de
Desenho Técnico

1 15hs 8,50 8,50 8,50

4°

Práticas corporais, mundo
do trabalho, feminismo,
inclusão social e educação
das relações étnico-raciais
e de gênero

2 15hs 7,50 7,50 7,50

5°
Sexualidades, autoestima
e saúde ampliada

2 15hs 7,50 5,50 6,50

6°
Felicidade e Falem com a
gente

2 15hs 6,00 3,50 4,75

Piracicaba, 26 de maio de 2021

Pablo Rodrigo de Souza

Diretor Adjunto Educacional